
 

 
UBND XÃ HOẰNG KIM 

BAN CHỈ ĐẠO ANTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số        /KH-BCĐ Hoằng Kim, ngày     tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Bóng chuyền hơi Nam, nữ mở rộng 

Chào mừng Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024  

trên địa bàn xã Hoằng Kim 

 
Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban chỉ đạo 138 

huyện Hoằng Hóa về việc Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

năm 2024. 

Công văn số 11/BCĐ ngày 25/5/2024 của Ban chỉ đạo 138 huyện Hoằng Hóa 

về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2024 trên địa bàn huyện 

Hoằng Hóa. 

Để thúc đẩy phong trào thể dục thể thao trên địa bàn xã, tạo sân chơi lành 

mạnh, bổ ích cho Nhân dân, các cơ quan, đơn vị được giao lưu, học hỏi, cọ sát. 

Qua đó, phát triển phong trào thể dục thể thao trên địa bàn xã. Ban chỉ đạo An ninh 

trật tự xã Hoằng Kim xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi Nam, Nữ 

mở rộng chào mừng Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 trên địa bàn xã 

Hoằng Kim như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”; hưởng ứng phong trào “Toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc”. 

Tạo sân chơi bổ ích, thiết thực cho các tầng lớp Nhân dân, đồng thời tạo điều 

kiện cho các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã gặp gỡ giao lưu, học hỏi lẫn nhau. 

Thu hút sự quan tâm của các cấp các ngành, toàn thể Nhân dân đối với phong trào 

thể dục thể thao nói chung, bộ môn bóng chuyền hơi nói riêng.  

Thiết thực hưởng ứng phong trào “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 

2024 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa nói chung và xã Hoằng Kim nói riêng.  

2. Yêu cầu  

Chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ và quy định của Ban Tổ chức giải. Đảm bảo 

tuyệt đối an toàn trong quá trình tổ chức và thi đấu tại giải. 

Tạo không khí thi đấu lành mạnh. Mỗi trận đấu là một ngày vui của các cầu 

thủ và người xem; Có tính trung thực, cao thượng, ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn 

kết, kiên quyết loại trừ những biểu hiện không lành mạnh trong thể thao.  

II. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA  

1. Đối tượng:  

Là công dân có hộ khẩu thường trú tại xã Hoằng Kim, có đủ sức khỏe để tham 

gia thi đấu. 
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Viên chức đang công tác, làm việc tại Trường THPT Hoằng Hóa 2.  

Cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại Phòng khám đa khoa Hoằng 

Kim trực thuộc Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa. 

Cán bộ, công chức thuộc đoàn viên Công đoàn cơ sở xã Hoằng Quý, xã 

Hoằng Trung. 

2. Thành phần: 

* Đối với các Thôn: 

- Mỗi Thôn trên địa bàn xã thành lập, đăng ký 01 đội Bóng chuyền hơi Nam, 

Nữ để tham dự giải Bóng chuyền hơi cấp xã mở rộng năm 2024. 

* Đối với cơ quan, đơn vị mời đăng ký tham gia giải gồm: 

Công chức, viên chức đang công tác tại Trường THPT Hoằng Hóa 2. 

Cán bộ công chức, viên chức đang công tác tại Phòng khám đa khoa Hoằng 

Kim trực thuộc Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa. 

Đoàn viên Công đoàn cơ sở xã Hoằng Quý, xã Hoằng Trung. 

Lưu ý: việc đăng ký đội bóng và các cầu thủ do Trưởng thôn, Thủ trưởng cơ 

quan, đơn vị chịu trách nhiệm đăng ký tham gia. 

III. NỘI DUNG  

1. Thời gian: 

 Dự kiến tổ chức bốc thăm, xếp bảng thi đấu: Xong trước ngày 05/7/2024.  

Dự kiến lịch thi đấu trong 02 ngày: Dự kiến ngày 13/7 và ngày 14/7/2024.  

2. Địa điểm: Tại sân Công sở xã Hoằng Kim, sân Trạm y tế xã. 

3. Hình thức thi đấu:  

Căn cứ vào số lượng đội đăng ký tham gia thi đấu, Ban tổ chức sẽ xem xét lựa 

chọn hình thức thi đấu phù hợp với điều kiện tổ chức giải.  

IV. KHEN THƯỞNG 

1. Tặng cờ lưu niệm cho các đội tham gia giải đấu. 

* Cơ cấu giải:  01 Giải nhất: Cúp, Cờ, huy chương vàng + tiền thưởng. 

01 Giải nhì: Cờ, huy chương bạc + tiền thưởng. 

01 Giải ba: Cờ, huy chương đồng + tiền thưởng. 

01 Giải Khuyến khích: Cờ + tiền thưởng. 

01 Giải phong cách: Cờ + tiền thưởng. 

01Giải VĐV tấn công xuất sắc nhất: Cờ + tiền thưởng. 

01 Giải VĐV chuyền hai xuất sắc nhất: Cờ + tiền thưởng 

* Cơ cấu tiền thưởng: 

- Giải nhất 1.500.000 đồng. 

- Giải nhì: 1.000.000 đồng 

- Giải Ba: 500.000 đồng 

- Giải khuyến khích: 300.000 đồng 

- Giải phong cách: 300.000 đồng 

- Vận động viên tấn công xuất sắc nhất: 200.000 đồng. 

- Chuyền hai xuất sắc nhất: 200.000 đồng 

2. Kinh phí: Huy động từ nguồn xã hội hóa 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn hóa - xã hội:  

Phối hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Kế hoạch tổ chức giải 

bóng chuyền hơi Nam, Nữ mở rộng năm 2024 nhân dịp tổ chức Ngày hội điểm cấp 

huyện về toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Kim, nhằm thu 

hút khán giả đến xem, cổ vũ cho các đội tham gia 

Tham mưu xây dựng dự toán kinh phí tổ chức giải giải bóng chuyền hơi năm 

2024. 

Tiếp nhận danh sách đăng ký các đội và cầu thủ tham gia giải đấu của các đơn 

vị. Đồng thời Chủ trì phối hợp với Công chức Tư Pháp, Trưởng Công an xã, Bí thư 

Đoàn Thanh niên kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của các vận động viên của các đơn 

vị đăng ký tham gia. 

Chuẩn bi đầu đủ các nội dung phục vụ cho giải như: khành tiến trang trí, loa 

đài, Cờ lưu niệm, Cúp, Huy chương, Cờ giải, bảng tên đơn vị, biển số phục vụ giải 

đấu. 

2. Bí thư Đoàn Thanh niên xã: 

Tham mưu cho Ban chỉ đạo xây dựng Điều lệ giải, Chuẩn bị sân bãi thi đấu, 

tổ trọng tài.  

Chủ trì Họp bốc thăm, chia bảng, xếp lịch thi đấu, kiểm tra hồ sơ nhân sự; 

tham mưu xây dựng nội dung, chương trình khai mạc, bế mạc giải đấu. 

Chủ trì với Tổ trọng tài, thành viên Ban tổ chức lựa chọn, bình xét giải phong 

cách, vận động viên tấn công xuất sắc nhất và Chuyền hai xuất sắc nhất để Ban tổ 

chức trao giải. 

3. Trưởng Công an xã: 

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự việc thực hiện Kế hoạch tổ chức 

giải bóng chuyền hơi Nam, Nữ mở rộng năm 2024 nhân dịp tổ chức Ngày hội điểm 

cấp huyện về toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Kim. 

Phối hợp Cán bộ, Công chức, ngành liên quan trong việc chuẩn bị các chương 

trình, nội dung phục vụ giải giải bóng chuyền hơi Nam, Nữ theo Kế hoạch đề ra. 

4. Công chức Tài chính - Kế toán:  

Tham mưu bố trí nguồn kinh phí sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ 

chức giải theo đúng quy định. 

Tham gia huy động và quản lý nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu có) 

5. Văn phòng UBND xã:  

Phối hợp tham mưu ban hành giấy mời các đại biểu tham dự khai mạc, bế 

mạc giải. Phối hợp chuẩn bị các điều kiện về cơ sở, vật chất cần thiết cho công tác 

khai mạc giải.  

6. Trưởng các thôn, cơ quan đơn vị đăng ký tham gia: 

Tuyên truyền rộng rãi, vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân biết tham gia 

cổ vũ, động viên các Vận động viên tham gia thi đấu đạt chất lượng, hiệu quả. 

Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch, điều lệ giải đến các vận động viên tham 

gia thi đấu. Đồng thời lập danh sách và đăng ký các vận động viên của đội tuyển 
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mình tham gia giải bóng chuyền hơi năm 2024 về Ban chỉ đạo xã (qua Công chức 

VHXH trước ngày 05/7/2024). 

7. Các thành viên Ban chỉ đạo ANTT xã: 

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, tăng cường công tác phối hợp với 

các ngành, đơn vị, cán bộ công chức có liên quan triển khai thực hiện tốt Kế hoạch 

giải Bóng chuyền hơi Nam, nữ mở rộng Chào mừng Ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Kim 

* Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị-xã hội cấp xã đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tích cực hưởng ứng giải 

bóng chuyền hơi Nam, Nữ mở rộng năm 2024 nhân dịp tổ chức Ngày hội điểm cấp 

huyện về toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Kim. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi Nam, Nữ mở rộng năm 

2024 nhân dịp tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 trên địa bàn xã 

Hoằng Kim. Yêu cầu các Trưởng các thôn, ngành, đơn vị liên quan phối hợp thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND xã (B/c); 

- TV BCĐ ANTT cơ sở xã Hoằng Kim (T/h); 

- Cán bộ, Công chức xã (T/h); 

- MTTQ-Trưởng đoàn thể cấp xã (P/h); 

- Trưởng các thôn (T/hiện); 

- Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đăng ký tham gia (T/h); 

- Lưu VT. 

   TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 
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